Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

Letetur et tu. Aug. In timore mundano preedit causa periculi vel angustie. sed in timore dei leticia vtraque miscenda sunt ut et sub spe timeamur.

et in ebriis ut alia profit, ut in dei videant, hoc qd adiuuisti in his que feci. Et consolatus es in his que passus sum.

Remi. Resurrectio est signu in bono per qua et virtus dei declaratur et spes credentium firmatur.

Psalmus. Cas. Quia agit de ecclesia secundu presentem statum vbi agit opera.

Cantici. Cas. vt de seculari hierusalē, ad intelligentiā supnē eleueris scz de actione ad theoreticam.

LXXXVI

Cas. Propbeta p̄dicat celestem hierusalē. filijs chore. quā cōmendat p fundamēta et portas et samam vt eis augeat affectus.

Fundamenta

Cas. Psalmus de celesti hierusalē, plenus spiritu. propbeta multa voluens apud se d̄ hac ciuitate de qua nichil adhuc dixerat. in hoc erumpit. Fundamenta. eius prior laus a fundamentis. vt soliditas totius ciuitatis notet. Eius non refert ad aliquod p̄missus. sed ad cordis p̄betē meditacionem. qui nunq̄ de illa cor de tacuerat et si ore.

Dicta. Aug. Hec sunt illa que dominus p̄phas de ea p̄dixit.

Memor ero. Augul. Dyaplasma. vñs de eadē hierusalē.

Aug. De. ero. Dñs dicit que sūt illa glorio sa. hęc sunt illa. in illa ciuitate. inquit. p̄beta et persona dei.

Aug. De. ero. Dñs dicit que sūt illa glorio sa. hęc sunt illa. in illa ciuitate. inquit. p̄beta et persona dei. memor ero. ra. et ba. q̄ non p̄tinent ad populū in deoz̄. Gloriosa de te. vbi nō solus est iudeus. sed oēs gentes.

Raab. Aug. Per fenestram emisit coccinū. i. in fronte habet signū sanguinis christi ecclesia gentiū. Vnde publicani et meretrices p̄cedent v. in. r. c. Raab. latitudo. vel impet. gentes que late et impetuose vagantur p̄ vicia.

Aug. Ad babiloniā p̄tinent omnes mali. vt ad hierusalē omnes sancti.

Ecce alienigene. Aug. Demor. et ecce alie. i. gentes. et tyris angustia viciorum vel penitentie.

Nunquid syon. Aug. Cas. Secundū aliā litterā. Mater syō dicit homo. Q. vnde alieni p̄ueniēt ad hierusalē. Est quidā homo. i. christus q̄ dicit mater syon. i. synagoga mater mea secundū carnē. et p̄ hunc veniunt. quis est homo ille. ipse est qui in ea natus est. et eā fundauit. ipse dicit mater ciuitati illi.

Cas. Vel cōmendata syon sp̄nālī. i. ecclesia increpat carnalē syon. i. synagoga. Q. christus est fundamentū illius ciuitatis. Sed syon. i. synagoga mater ecclesie. dicit qd xp̄us tantū homo est nō deus. ita dicit. S. xp̄us

gnum in bonum vt videant q̄ odes in iudicio p̄uicose qui modo nolunt salubriter confundi.

runt me et confundantur: quoniam in certamine. i. in tristitia que hic est. in his scz que passus sum.

tu domine adiuuisti me et consolatus es me.

Proposit. vt habitet in syon hic per fidem in futuro p̄ spectem pars cui. in celo. pars cuius in terra militat.

Filij chore psalmus cantici

LXXXVI.

Andamēta

Propbetis apostolis. Sūmo angulari lapide xp̄o eius in montib⁹ syon.

Idem sunt porte que et fundamēta. i. curus eius. syon.

diligit dominus portas syō. i. diligit sp̄nalem ciuitatē sup omnia illa quib⁹ p̄signabat. i. Imaginaria.

super omnia tabernacula iacob. i. Aug. Quod nō de ea que cecidit.

Gloriosa dicta sunt de te: ciuitas dei.

Memor ero raab et babilonis. i. Apostolis. quibus de illis recipiendis. preciam. i. Ecce quid p̄ raab et b. signauit.

Allophili potione cadentes. i. bus. i. vel te. i. gentes.

scietū me. i. Ecce alieni gentes. i. Id est illi qui sunt in angustia viciorū vel penitentie. i. Aug. gentes que sunt vicis ad finem terre. etiam nigri.

et tyris et populus ethiopi: hi in hierusalē. i. Id est. nūquid poterit homo p̄suadere syon. i. synagoga hoc quod dicit. Q. nō hoc recipit incredula synagoga. i. vel. syon. i. ecclesie dicit ho. Q. homo nō dicit ex se s̄ deus in homine qd et homo n. et fundauit.

fuerunt illie. Nunquid syon dicit homo. et homo natus est in ea. i. hoc miraculū etiā accidit in ea. i. nō vt homo sed vt deus.

et ipse fundauit eam altissimus. i. vnde hoc scis. i. Quod miraculū ne sit in credibile. quia. i. vel. i. que sunt directe populis fidelibus. et edite a p̄ncipibus. moysē et p̄betis et apostolis.

Dominus narrabit in scripturis populorum: et principū horū

et homo est in ea natus. Et ipse idem est altissimus. i. de⁹ qui fundauit eam.

Dorum qui fuerunt. Aug. Vel secundū aliā litterā. Quoz̄ principū. Dorū qui fuerūt facti scz principes in ea. i. qui facti sunt principes ante q̄ essent in ea nō erant principes. sed abiecta mundi. Elegit em̄ deus infirma mundi vt confunderet fortia.

vel facti sunt. i. ciuitate. i. Quod non in peregrinatione.

qui fuerunt in sea. Sicut letantium omnium: habitatio est in te.

Quia letus finis passionis hic ostenditur. i. Quia et hic agitur de bona opatione.

Canticus psalmi filijs chore celestiu coronari. i. Id est. in choro. i. cordia charitatis. i. imitacione vel gratiarū actione.

In finem pro melech ad respondendum. i. Et hic est. i. Quia in choro respondente camentibus misterium intellexit.

vel escaite. dendum intellexit. i. eman israelite.

LXXXVII.

Domine deus

Auctor. i. qz totū ab eo. i. forma serui et i. letis re. i. orauit xp̄us et in aduersis.

salutis mee: in die clamaui et nocte coram te. i. Intret in conspectu tuo oratio mea: in

clina aurem tuam ad preces meas. i. Aug. nō vixit. sed doloribus quibus anima carni cōpatur. vel malis peregrinis populū cōpatiēdo. i. hoc est. tristis est anima mea t. v. a. m.

Quia repleta est malis anima mea: et vita mea in inferno appropinquabit. i. Estimatus sum cum descendentibus in lacus: i. factus sum sicut homo sine adiutorio in

ter mortuos liber. i. Sicut vulnerati dormientes in sepulchris: i. quorum non est memor amplius. i. et ipsi

pus suū quod est ecclesia. vt si cui suoz̄ trisari vel dolere cōtingeret. non ideo se a gratia dei alienum putaret. et non esse hęc peccata. sed humanā firmitatis indicia.

Estimatus. Q. Non solū grauiā sed et contumeliosā pertuli.

Sicut vulnerati. Cas. Quia et ipse lancea vulneratus et sepulchro clausus. h̄ differit p̄ hoc quod sequitur quoz̄ non meministi adhuc.

In sepulchris. Id est. in carnali voluptate sopiti. vnde deus non et citat eos.

Et ipsi de manu tua repulsi sunt. Aug. Non enim ad dormientes hoc refertur. in quibus sunt iusti. quoz̄ licet nō meminerit deus adhuc vt resurgāt de his tamen dictū ē. Iusto q̄ aīng in manu dei sunt.

Sicut letantium. Cas. Dyaplasma. cōcludit paucis verbis tangens futurā beatitudinem.

Aug. Sicut letantium. Collatus omnib⁹ cōcludit. Sicut letantium. Sicut. q̄a talis erit letitia. qualē hic non nouimus. et ideo cum nō potuit exprimi. dicit vt potuit. sicut lē.

Aug. Delech chorus vt canenti chorus cōsonando respōdeat sicut hic. et in aliorum cantu psalmoz̄ factus est. sed tituli variatur pro leuando fastidio: vel forsan alia nō. sat nota causa. hic autem passio xp̄i p̄phatur. cui debemus imitādo respondere. h̄ n̄ p̄dest nisi fiat in choro. i. in concordia charitatis. Eman. frater eius iter p̄tatur. hi sunt qui in cruce gloriātur. q̄ sunt veri israelite. vt eman ezraita. i. aduena. dicitur est fuisse quidam orientalis.

LXXXVII.

Cas. Donec christi passionem imitari.

Cas. Primo p̄cat auxiliū referens cōtempnū ab inimicis. vnde in forma serui orās ad patrē ait o domie.

Intret in conspectu. Cas. Virtus purę orationis que q̄si quēdā plona ad deū intrat. et mādātū per agit. quo caro puenire nequit.

Quia repleta. Aug. Nos humane infirmitatis affectus. si cut ipam carnē ac mortem. nō cōdicōis necessitate. sed miseratōnis voluntate suscepit. vt trāfiguraret in se cor

Sola em̄ p̄tinet me. nisi pater traxerit me. vnde in euāgelio dicitur. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Idem ergo sunt em̄tiones.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc. i. Quis sic et vos p̄poc.

Vel. Posuerunt me. rei veritate. In lacu inferiori. id est in lacu inferni. scilicet in tenebris et in vmbra mortis.

In lacu inferiori. Cas. Vel inferni. quia tam abiecta morte ablat? est in tenebris oblivionis. quem nemo requirit. Et umbra m. locus malorum in quo punitur.

Super me confir. Cas. Putabant quia dei pisset. et quod deus omnes indignationes super eum induxisset. quando protulit eum crucifigi.

Notos. Non quos novit. quia tunc omnes noverat ut de? sed quibus notus est.

Longe fecisti. Cas. Quid amici ei? in passione fecerunt.

Tota die. Ang. Per extensas manus continuatio bonorum operum a quibus nunquam cessavit. intelligit.

In cruce enim nec una tota die fuit illa extensio. nec totum pro parte potest accipi cum addit tota. sed quia hęc opera non omnibus profuerunt. addit. Nunquid m. Mortuos corde dicit quibus fiunt qui dem miracula xpi. sed non pluit eis. mortuis enim corpore facta sunt mirabilia cum quidam remixerunt. Et cum dominus infernum pene travit atque inde victor mortis ascendit. magnum factum est mortuis miraculum.

Nunquid mortuis. Cas. Quibus non sunt opera sua ostendit.

Aut medici. Ang. In hebreo non me dicit sed gigantes. pene eodem modo vtrumque sonat in hebreo. Si ergo superbi gigantes dicuntur. id est. sapienter seculi. bene dicitur me dicit qui per artes suas mittunt salutem animi. contra quos dicitur. domini est salus. Si boni gigantes. id est. magni et fortes. et ipsi medici. qui viventes curare ministerio possunt. sed non mortuos excitare. Sola enim gratia remittunt ad fidem. unde non potest venire ad me. nisi pater traxerit eum.

Sepulcro. Unde in euangelio de talibus. Similes estis sepulcris de albatis que foris apparent hominibus speciosa. intus vero plena sunt ossibus mortuorum. Quasi sic et vos hypocriti et iniquitate.

Misericordia tue. Ang. Amat coniungere scriptura. maxime psalmi In tenebris. Idem ergo sunt mortui. positi in sepulcro et tenebris. et terra oblivionis.

Ego dixi ad te. Cassio. Que in suis sustinet ecce chorus respondens. Cas. Et ego quasi cum illis. cum quibus unum.

Aug. Et ego. His mortuis non profuerunt opera christi. quis ergo vltus eorum. quid de eis agit deus ad utilitatem corporis sui. id est. ecclesie. multum. quod in eis ostenditur que sit gratia in predestinatis. addit ergo. Et ego. Quasi fuimus et nos natura filij ire. sed clamavi ut saluus essem. qui clamat et invocatur. credit. sed non crederet. nisi misericordia suscitaret. qua preueniente

Id est adiutorio tuo privati sunt. qui me si ne adiutorio putaverunt. Sua opinione.

De manu tua repulsi sunt. Profundissima miseria seculi. S. vltorij. S. auge. Morte impietatis.

Suerunt me in lacu inferiori. in tenebrosis et in vmbra mortis. Aug. ut illi rati sunt cum viderent turpi morte. S. vel ira. S. vel indignatione.

Super me confirmatus est super rostrum tuum. et omnes fluctus tuos induxisti super me. Longe fecisti notos meos a me. Posuerunt me abominationes sibi. Tradidit super me.

Non ostendi quid essem ab inferis. Aug. unde et apostoli. cum non viderent eum in virtute. sed quasi victum. infirmum sunt subtracto cibo. i. lumine suo.

et non egrediebar. oculi mei languerunt pro iopia. Clamavi ad te domine. tota die expandi ad te manus meas. Nunquid mortuis facies mirabilia. aut medici suscitabunt et confitebuntur tibi. Nunquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam. et veritatem tuam in perditione. Nunquid cognoscentur in tenebris mirabilia

Quibus et ego notus. vel bonos quos probat. vel notis. qui hoc genus mortis horrebant vel magis persecutores.

Ad voluntatem patris omnia fecit. domine. tota die expandi ad te manus meas. Non enim eis dicit fieri. quibus et si fiant non pluit. quia a medicis non suscitabuntur homines ut confiteantur domino. Quasi non. nus meas. Nunquid mortuis facies mirabilia. aut medici suscitabunt et confitebuntur tibi. Nunquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam. et veritatem tuam in perditione. Nunquid cognoscentur in tenebris mirabilia

Et suscitabit. A mortuo enim corde per confitio quasi non esset. Quasi non. tabunt et confitebuntur tibi. Nunquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam. et veritatem tuam in perditione. Nunquid cognoscentur in tenebris mirabilia

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

Id est. obstinatus. S. positus. Infidelium.

iam est mane post tenebras. sed quia restat futura clarificatio. nunc oratio mea pregit. que ut ferescat differtur bonum et crebescunt mala. unde addit. Ut quid domine repellis.

Ut quid. Cas. Ecce quantum desiderat.

Cas. Ut quid domine. Proponit querendam esse causam que est ut dilatione boni et aduersis multiplicatis quibus repulsa quasi oratio inflamatur ardentius.

Exaltatus. Cas. Pro timido corde. postea. Dumiliatus. per confessionem. Conturbatus. id est confusus de peccatis ea damnando.

Transierunt. Cas. Non mansueti contigerunt. Aug. quia non de fide sed infideli dicitur. Ira dei manet super eum. flagellat ei filios quos recipit. unde. Quos ego corrigo. arguo. et castigo. Et alibi. Percutiam et sanabo. occidet et vivificabit.

Aug. Transierunt et conturbaverunt. Quia aliud iam de damnatione patimur. et aliud de eterna vltione timeamus.

Terrores tui. Cassio. Quos patior quia tibi placuit non meo merito.

Aug. Terrores futuri iudicij. quos omnis caro timet.

Conturbaverunt me. Secundam infirmitatem carnis.

Aug. Conturbaverunt me. Aliquando terrores ita conturbant animum. comprehensibus malis. ut sicut aqua circumfluere videantur. et simul vnde quod circumdare. vnde amici. et notis timore dererunt. unde apostolus. omnes me dereliquerunt.

Circumdederunt me. Cas. Pecata vndique copiosa in inundatione concludunt.

De sunt tenebre. unde aplos. fuitis aliquando tenebre. nunc aut lux in domino. Que dicit non est deus.

tua. et iusticia tua in terra oblivio. Christus ex voce ecclesie. Quia nullus medicorum suscitavit.

Et ego ad te domine clamavi. Precedit a misericordia. S. i. futurum iudicium et mane oratio mea perveniet te. Sed nunc.

Ut quid domine repellis orationem meam. Invenit faciem tuam. Rebus seculi. Aug. Exequitur breviter tribulationes corporis christi. Aug. unde alibi sepe expugnauerunt me a iuventute mea a me. Pauper sum ego et in lacu.

Queda membra exaltantur in seculo. ut i eis sit maior humilitas.

boribus a iuventute mea. Exaltatus autem humiliatus sum et conturbatus. In me transierunt irę.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

Aug. et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua.

LXXXVIII.

Unde propheta robustus non in se sed in misericordia dei ait. Augusti. unde robustus est homo qui in se infirmus.

Misericordias domini in eternum cantabo. In

ira ad tempus misericordie in eternum. In eternum duraturas. In eternum duraturas. In eternum duraturas.

Tota die. Aug. Quia nullo tempore desunt mala ecclesie donec finiat seculum. sed hec omnia sunt ut oratio ecclesie perveniat deum. donec illa salus veniat ubi nichil malorum sit.

Amicum. Cassio. Et qui pio et fidei amore coniuncti sunt. Proximum. parentela. Sepe iustus humana officia timore subtracta sunt.

LXXXVIII

Cas. Hic psalmus de spe christianorum et magnificentia domini. multa dicit. per que nemo seducit. qui digne supplicet. quod verus israelita intelligit.

Cas. Primo de misericordia et veritate se cantare promittit propheta. In eternum. Cas. Remi. Quomodo misericordias in eternum cantat et gratias agit. qui miserie non meminit. quomodo autem plena beatitudo si memoria reatus mentem tangit. Sed sepe leti tristitiam meminimus. et sanis dolorem sine dolore. et inde amplius leti et grati sumus. Sic itaque et misericordie recordatio nil beatitudinis detrahbit.

**Veritatem.** Promissionū. In ore. nō et ore labitur. sed in ore diu tanq̄ dulce versatur.

**Quonia dicitur.** Dic dicit unde scit. et quę misericordię dei p̄ xpm

**Aug.** Quas misericordias. et quā veritatē cantabo. **Ecce.** Quonia di. q. ego homo seare dico: q̄ tu deus dixisti. per sp̄ritū manifestasti

**Misericordia edificabitur.** Aug. Trūq̄ repetit qd̄ p̄dixit. quia vniuersę vīe d. m. et. v. nō exhibetur veritas in impletione. p̄missio. nisi p̄

cedat misericordia in remissione peccatorū. deniq̄ veritas iudicis quibus promissa facta sunt p̄tinet. misericor

**In celis.** Qui enarrant gloriā dei. p̄ quos edificatur mise

**In eternū.** Cas. Non est temporalis edi ficatio misericordię. si cut ruina iniquitatis temporalis est. Destru

**Curavi.** Secur? est iste ideo quia deus dixit. securior quia in raurit. Juratio dei. p̄ missionis est confirma tio. ex vtroq̄ fit homo et han. i. robustus.

**In generatōe.** Aug. Generatō enim nō potest totiens repe ti. quotiēs transit. Re petitio ergo. p̄ om̄i ge neratione ponit. Vel duę sunt generatōes vna carnalis. altera fu tura i resurrectōe. In vtraq̄ p̄dicatur xpus hic vt credatur. p̄dica bitur ibi vt videatur. Et hoc est qd̄ supra. In generatōe et ge.

**Confitebuntur celi.** Cas. Dyapsalma. Scdo diuersis modis laudes et potentia dei describit. quasi sicut dixisti. ita fiet. cōfitebuntur. laudabunt.

**Confitebuntur celi mira.** In om̄i em̄ misericordia p̄dito. in iustificatōe impiorū quid laudamus nisi mirabilia dei. laudas q̄ si surrexerunt mortui plus lauda quia redempti sūt p̄diti. vides em̄ hoīem beri voraginē ebrieta tis. hodie ornamentū sobrietatis. vides em̄ hoīem beri scenū luxurię. hodie decus tempantię. beri blasphematorē dei. hodie laudatorē dei. vides ho / minē beri seruū creaturę. hodie cultorē creatoris. hęc sunt mirabilia. quę cō fitentur celi.

**Atenim ueritatem.** Cas. Vel sine enim. Mirabilia. quomodo om̄ia agit. et administrat vbiq̄. Veritas in ecclesia. vbi creditur. ver bum caro factū. et q̄ trinitas. vnus deus.

**Quoniam quis.** Aug. Notandū q̄ idem sunt celi et nubes scz p̄di

*f indeorum. f gentium.*

generatōe et generatōz: anūciabo

*f A te dictam. f Aug. Que tua est sine qua ego mendax. f Quasi et ego dicam. f Ad meū est vt sim seruus. i. vt inde seruā tibi. mēbra enim mea domino obsequiūtur.*

veritatem tuā in ore meo. Quo

*f Non tempali edificatōe.*

niam dixisti in eternum misericor

*f Per celos.*

dia edificabitur in celis: prepara

*f vel sine eis vt alii habent. f Per eos.*

bitur veritas tua in eis. Dispo

*f Aug. Nouū quo renouamur ad nouā heredi tat. m. f Nō omnibus qui de carne abrae vel dauid. sed.*

sui testamentum selectis meis. iu

*f Illi regi. vel christo.*

raui dauid seruo meo. vsq̄ in eter

*f Quod et semē abrae. i. christū. vel credentes .i. nos qui credimus semeu christi sumus.*

num preparabo semem tuum. Et

*f Id est. in eternū. f Id est. omnē generatōz.*

edificabo in generatione et gene

*f Regiam potestātē. vel fideles in quibus xpus requiescit et regnat. f Laudabunt.*

rationem: sedem tuam. Consi

*f Ex te dicente et iurāte certi. f Redimīs i iustificas p̄ misericordiā. f Nō merita sua. sed.*

rebuntur celi mirabilia tua do

*f vbi cōfitebuntur in ecclesia. Et hoc est qd̄ subdit.*

mine: tetenim veritatem tuam in

*f A securi de te predicant. f A. d. nullus ecclesia sanctorū.*

ecclesia sanctorū. Quonia quis

*f Predicatorū. f Et si potentes.*

in nubibus sequabitur domio:

*f Essentia. f potentia*

sanctorum: magnus et terribilis

*f Qui vbiq̄ est nūq̄ finitus. nichil habet cir ca. nisi quia p̄ carnē in vno loco fuit. qui locus hęc crea se omnes gentes in qua missi apostolis. per miracula factus est magnus et terribilis.*

super omnes qui in circumitu ei

catores. Sed celi p̄dicatores. p̄pter fulgorē veritatis. Nubes quę nebulose sunt. p̄pter mortalitatē carnis. et quia transcunt: vbi et abscondita. quę post in iudicio clarebunt.

**In filiis.** Aug. Vel sup̄is vel hoibus. ne ergo putetur tantū homo Ille ei naturalis. nos adoptiui. Ille genitus. nos creati. Ille ab eterno ge nitus. nos in tempe facti. Ille vnicus. nos multi.

**Super omnes.** Aug. Angelos vel hoīes. qui sunt stipatores ei? im pares. qui ei dono ex primant.

**Tibi.** Aug. Qui omnia fecisti. sed plus est nobis misericordia quę exhibuit veritates nō modo in loco vbi natus. sed et in omnes qui in circumtu. expan sa est veritas. quę veri tas cū ibi cepit p̄dicari mare gentiū circa ari dam iudgorū. vt leo i famisonē fremere cepit sed tu domie non sinis temptari supra q̄ pot homo.

**Vulneratum.** Humiliatus est p̄den do quos tenebat. vul neratus p̄usso corde vbi superbiebat.

**Superbū.** Aug. Scz dracones qui in mari factus est ad illu dendū ei. qui p̄ humi lē xpm in quo aliq̄ sūt humiles humiliat. hu miliant em̄ se xpus vt humiliaret superbūz. Superbus enim super bos tenebat. vulnerato dyabolus. vulnerato xpo nōdū ex toto mor tuus est.

**Inimicos.** Au gul. Aeras potestates vel iudeos p̄ mundūz displos. vel de homi nibus alios assumpsit qui sunt spolia dyabo li. alios reliquisti quos post eū abire pmisiisti.

**Tui sunt celi.** Aug. Ideo in celo triumphauit de dyabo lo. quia eius est cęlum In terra de indeo. qz ei? est terra. Cur ergo illi in alienis supbiēt

**Tu fun. orbem.** cur ergo in eū se erigūt

cuius est ambitus mūdi. et om̄es creature quę in eo sunt. Aquilo. dyabo lus. Mare. sculū. stultę ergo in eum se erigunt. a quo creata sunt.

**Thabor et hermon.** Aug. Montes syrie et p̄ eos gentes accipiunt a pte totū p̄ synodochen. Exultabūt. xpo veniēte allegorice. Thabor iudę. ad quos primū lumen venit. Hermon. gentes quę p̄ erant ana thematizate. In noie t. exul. cōiunctis in angulari lapide duobz parietibus.

**Aug. Thabor.** Veniens lumen a sūmo. s. lumie quo veniente. fit ana thema eius. i. dyaboli qui nos tenebat in errore suo. Quod ē. a te datū est. vt illuminemur vt anathema demus dyabolo.

**Prepara. se.** Cas. Sedes dei eterna. h in iudicio apparebit parata cū ipse videbit iuste iudicare. vel modo hoīes discernēdo. et iusta tenēdo parant se sedem domino. Et misericordia et veritas p̄cedēt. a siml. p̄urso ris domino. hospitium preparantis.

**Beatus populus qui.** Cas. Ille scit. qui suam leticiam nō in sua

*f Aug. Celestū. vel quibus illi dicitur.*

sunt. Domine deus virtutū q̄s

*f Cas. Ex te illi de te. quia em̄ia fecisti. ceuz et ter. ma. et oia que in eis sūt. f Qui venies i nu*

similis tibi: potens es domine et

*f bib? celi. f Aug. te et p̄mittente surgit mare. veritas tua in circumtu tuo. f La*

*f Honoris sculū. f Etia. f Nō solum dominaris sed etiā. f vel tis.*

dominaris potestati maris: imo

*f Non penitus tollis. vt mereatur quis coronā. tum autem fluctuum eius tu mici*

*f Aug. vt aut̄ rabies maris eneruet in ipso mari humiliasti.*

gas. Tu humiliasti sicut vulnera

*f id est. in fortitudine tua vel in christo tum superbum: in brachio virtu*

*f vel meos.*

tis tuę disperdisti inimicos tuos.

*f Confite. celi mira. t. et merito. qz. f Qui pluūt veritatē. f Ecclesia que excipit veritatē in circumtu. f Subdit. f totam ecclesiam.*

Tui sunt celi et tua ē terra: ior

*f Ea vel eos quibus quotidie impletur.*

hem terre: plenitudinem eius tu

*f firmasti. f dyabolū. f Amatos qui bus turbatur ecclesia.*

fundasti: aquilonem et mare tu

*f Hęc omnia fecisti et inde. f Quod in illis fecisti. plus valet ad dominatōem tuā q̄ illo rū voluntas ad maliciā suoz. f Ille ad quos a te lumen sūmo venit lumie. f Qui anathe ma dant dyabolo.*

creasti. Thabor et hermon in

*f Non in suis meritis. f A. d. a te facti. a te defensi sumus. qz. f Quo hūiliasti supbi*

nomie tuo exultabunt: tuū bra

*f Semp est. f Et semper.*

chium cum potentia. Firmerur

*f Aug. Operatio in supbos vt humilientur. f Numeris dextre clarificetur et augetur*

man? tua et exaltetur dextera tua

*f Aug. in fine erit manifestatio iusticie tue et tu dicitui. cū separabitur oues ab hedis. que nunc occulta sunt. f Et tunc erit. f vtiq̄ in die iudicii. nunc ergo quid. p̄reit misericordia delens peccata. et veritas implens. p̄missa. vt nō tū. canē iudicia futura. que gaudia cū nō sufficiat exponi*

iusticia et iudiciū p̄paratō sedis ait beatus populus qui scit iubilatōnem tuę. Misericordia et veritas p̄ce dent faciem tuam: beat? populus

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

sed domini virtute po- nit. vel qui quod ore cantat. corde intelligit vnde sequitur hoc pre- miu. In lumine i. in co- templatione trinitatis perseverabunt.

**Jubilationem** Jubilus gaudium qd verbis explicari non potest. nec tamen peni- tus reticent.

**Domine in luce.** Cal. Comendat gra- tiam de qua iubilus.

**Aug.** Vel in bene- placito tuo. i. in chri- sto. ideo in ipso. qz as- sumpsit carnem nostram in quo omnis spes.

**Tunc locutus.** Cassio. Dyapsalma. Tercio pmissiones pa- tris de xpo. Superior laus no est dubia. qua paterna confirmat au- toritas.

**Aug.** Tunc quando posuisti te- stamentu. vel cum hec diceret michi: tunc locu- tus es sanctis. reliquis pphetis. in visione. no em ignoranter locuti sunt. sicut montan? et quidda alij heretici di- xerunt.

**David.** Aug. ma- nus forte. Seruum. obediens. ideo in eo posui adiutorium.

**Gnemicus.** Aug. Dyabolus. vnde ve- nit princeps mundi hu- ius et in me no habet q. Filius iniqui- tatis. iudas no appo- net. no addet effectum voluntati.

**A facie ipsius.** Aug. Cuz facies eius peccatores respicit. a criminibus separantur quibus no est loc? sub- presentia eius.

**Et veritas mea.** Aug. Sepe misericor- dia et veritas comen- datur nobis. vt ea red- damus deo. sicut mise- ricordia dedit deus peccata. Veritate: im- plens pmissa. sic red- damus misericordiaz. vt misericordiaz misere- amur. veritate: ne iniq- tudinemus. ne altera al- tera impediatur. aliter n- sumus in via. vbi hec sibi occurrunt.

**Si aut dereli.** Non solum de pliste- tibus. sed et de cadenti-

† Ad est. scit de illo esse gaudendu quod dicit no posse uouit. † Vnde autem iubilatio de gratia de deo oino non de te homine.

**Qui scit iubilationem.** Domine † Illuminatione spūs vel filii. † thabor et hermon. † homines.

**In lumine vultus tui ambulabunt** † Quod benedicitur in terris. i. christiano. † Non in se. † Qui in se exultat. no tota die exultat. quia cadit.

**In nomine tuo exultabunt tota** † Quis illuminat et iustificat. † Non sua i- qua depimeretur. † Sic et in futuro.

**die: et in iusticia tua exaltabun-** † Vere tua † Exaltatō † no solum illu- minat. sed posse dat.

**tur. Om gloria virtutis eorum** † i. quia tibi placuit. no qz digni su?

**tu es: et in beneplacito tuo exalta-** † Potestas nostra. † Cal. Alter impulsu ca- deremus. quia infirmi.

**bitur cornu nostrum.** Quia do- † Nostrae carnis. † Qui sanctificat israel vel regit.

**mini est assumptio nostra: et san-** † Vnde scis hec predicta- ti israel regis nostri. † Tunc locu-

**tus es in visione sanctis tuis: et** † Aug. In occulto in reuelatione qua fecisti. vnde pphete dicit sunt. i. videntes.

**palas per eos.** † Hominiū. † Christo- Quis potens est ille. Electus. vnde subdit.

**diristi posui adiutorium in poten-** † Sup omne nomē. † Immunē a peccato. † Iudaica. vñ nar?

**te: et exaltaui electū de plebe mea.** † Qui est electus. † Ad est. christus qui est de semine dauid.

**Inueni dauid seruum meum:** † Vnde. † Secundu qz homo. vnde vixit te- deus oleo exaltationis pre consortiis tuis.

**Tolo sancto meo vixi eu.** Ma- † In operibus in passionib? † Sed qz ho- nus enim mea auxiliabitur ei: et

**fortitudo.** † Contra aduersa. vt veragat incepta.

**brachium meū confirmabit eu.** † Consp confirmabit qz. † Cal. Beuit quide- expectet. sed pdest. non nocet

**Nichil proficiet inimic? i eo: et n-** † Cal. faciet qd suū est. sed no nocet † Post resurrectionem.

**lius iniquitatis non apponet no-** † Aug. Paulatim enim credent. quasi cominuto capite vituli. veniant in portu populi. † Ad est. conspiratione sua.

**tere eum.** † Et concidam a facie

**ipsius inimicos eius: et odientes** † Vt fugiant ab ipso irato ad ipsum placatum. † Ab ipso ad christū. † Cal. Nichil diuersū est inter pa- et si. virtutes quas habet pater. habz et filius.

**eum in fugam conuertā. Et ve-** † Quod est deus.

**ritas mea et misericordia mea cuz** † Opera ostendā in mundo. † Ad est. domi- nabitur in gentibus que significant per mare-

**ipso: et in nomine meo exaltabitur** † Flumina enim currūt in mare. cupidi in ama- ritudinē seculi. et tamē hi subditi christo.

**cornu eius.** † Et ponam in mari † Cupidis etiā subdam. † Operationem

**manuz eius: et in fluminibus de-** † Vel bit. † dicens. † Se- cundū qz deus.

**xtra eius. Ipse inuocauit me pater** † Secudu qz homo. † Dei

**meus es tu: deus meus et susce-** † Firmi ad salutem. † Pre aliis honorabo illū a similitudine. sicut primogeniti honorari solent pre aliis

**ptor salutis meę. Et ego primo-**

† Vel apud reges. quod iam impletū est

**genitum ponam illuz excelsū ip re-** † Coniugium. † Et quia hec potestas no est temporalis subdit.

**gibus terre. In eternum serua-** † Cal. Cui ppetua data est potestas in celo z in terra. † Cal. Quia quecuqz de illo pre- dicta sunt. integre impleta sunt.

**bo illi misericordiam meam: et te-** † Aug. Qui eius mediator et testis et hereditas

**stamentum meum fidele ipsi. Et** † In eternū. † Christianū

**ponam in seculuz seculi semen ei:** † Aug. thoro? regū ēre ē. vt dies terre qui trāscūt sed oies celi semper presentes sunt. vbi erit thoro- nus eius in eternum

**et thronum eius sicut dies celi.** † Christi.

**Si autem dereliquerint filij ei?**

**legem meam: et in iudicijs meis n-**

**ambulauerit. Si iusticias meas** † Male operando offenderint

**prophanauerit: et madata mea nō** † Non ideo pdam eos. sed † vt medicus

**custodierint. Visitabo in virga** † Aug. Enz in virga est misericordia. cedit qui dem sed reddit hereditatē. † i. in leui correctōe

**iniquitates eorum: et in sberibus** † Grauior tribulatioe visitabo.

**peccata eorum. Misericordiam**

**neqz nocebo in veritate mea.** † Dauid sez christo. id ē. a corpore eius quod est autem meaz nō dispergam ab eo. vñ cū capite. † Aug. Ad hoc nō tollitur a no- bis misericordia libarantis. ne noceat veritas u- dicantis.

**neqz nocebo in veritate mea.** † Aug? Non quia filii eius peccant ideo men- dax ero ego: et si palee recedunt. non tamen ideo xpūs sine hereditate. manet immobile testamentū. nouit dominus qui sunt eius: † Violabo

**neqz prophanabo testamentuz** † Reperit ad confirmatōnem † pphetus

**meum: et que procedunt de labijs** † Vere nō faciam irrita: † Eternaliter vel im- mutabiliter:

**meis non faciam irrita. Semel** † Domini dauid filio ysai. † In secreto. vñ de pphete biberunt. † Nulli uerus ero

**tiurau in sacro meo si dauid me-** † Apostothesis. † In regno dei.

**tiar: semen eius in eternum mane-** † i. illi quibus insidet et dominatur. i. mēbra que portant caput

**bit. Et thronus eius sicut sol in** † Et

**conspetu meo: et sicut luna perfe-** † Quod nō est i conspectu hominū † Que nō iterū inuiriatur

**cta in eternum: et testis in celo fide-** † Inde † Aug. Quia in nullo sic contradicē- tibi xpiane. sicut in resurrectione corporum. ipse chāstus carnē suam susceperat. vt obuiat tēt omi- contra dicenti. et in celū tulit. vt testis esset. ptra qd philosophi iposibile iudicabāt. Et qui postz mēbra sua sic sanare. ut ea uulnerata fuisse non apparerēt. cicatrices tamē seruauit in corpore ut uultus dubitationis sanaret in corde.

**lis. Tu uero repulisti et destru-** † Aug. illa omia pmissisti. hec autē contraria se- cisti. tu ipse que tamē ad salutem. † Dauid et ei? regnū. et ad nichilū deduxisti christū tuū. sed distulisti ne in illo dauid. sz in alio pmissa firmi? expectantur. unde et auer tūi testamentū tē? sez in deozū. nō est regnum eius. non sacrificium uel

**ra deorum** † Tu uero repulisti et destru-

**xisti: distulisti christuz tuū. Auer-** † Quod seruo factū erat

**tisti testamentuz serui tui: propa-** † Tribus terrarū † Sancta que habebant ter- rena ostendit.

**nasti in terra sanctuarium eius.**

bus hec promitto.

**In uirga.** Quis em est fili? cui nō dat pater eius disciplinaz dat disciplinā pater. vt nō auferat miseri-

**cordia. Cedit ptra cē.** vt reddat hereditatē

**Quē in deul diligit** corrigit z flagellat om- nē filiū quem recipit.

**Non est ergo tū mi-** sericordia uocantis. s et flagellantis et ver- berantis. vnde sequit et in uerbo zc.

**Non dispergā** Aug. Ipe nō tollit mi- sericordiā ei qui xpīa- nus quidē est: quod si homo ita iniqu? est vt fugiat accedente pte. ipe se alienat. nō pater abijcit eum.

**Neqz propa-** nabo. Prophana esset pmissio si esset ier- pleta. Nūquid ppter malos pisces nichil ex illa sagena mitteret in vascula. Mittent? uti qz boni pisces. i. quos pdestinauit.

**Semel iurau.** Cal. Homo frequen- ter deus semel. qui nō variatur. In scō. in homie xpo. in quo cō- plēdū erat quod iura- ui. vel dauid. i. xpo. p- sanctitatē. Semen. christiani.

**Sicut sol.** Aug. Secudu animā. sicut luna secudu carnē. q- mutabilis. qz i vtroqz tūc pfecti erunt. gemia stola condidati et glo- rificati. quā significat tabula vnus cubiti p- mediū secta in veteri testamēto. que dnos pietes tabernaculi in angulis occidētalīs p- tis posita cōtinebat. qz fideles taz noui qz ve- tel. post mortis occasū gemia beatitudie glo- rificabūtur. et inde te- stis fidelis est in celo. id est. christus.

**Tu uero repu-** listi. Cassi. Dyapsal- ma. Quarto aduersa p- dicitis. pmissionib? ponit. ne putentur in alio impleri qz in futu- ro tunc christo